
FOND!
,TBUTTURFILI

EUBOPÉI
t/\v .r,
{Èr.-:,2014-2(J20

ffiqÈ€"*

BTffUfO COTIPREIISIYO VOL|ER.RA

Via Fonda no 3 - 56048 Vofterra tel. 0588-86165 fax. 0588-86102
c.M. Pnc84200N C.F. 90032000508

COO. UNIVOCO FATIURAZIONE: UFXC4G
oiic84200n@oec.istruzlone.it-oild4200n@istruzione.it-info(oicsvolterra.ìt

htto://www.ics'r'oltena.edu.it
Sede dierogazione corslC.P.I.A. Provlncia di Plsa

cto@icsvolterra. it

f"mv§rrF

Registro determine n. 80 del 09/01/2020
Numero protocollo sostituito da signatura
(dematerializzazione ai sensi del D.Lgs n. t2l05 e s.m.i.)

OGGETTO Determina dirigenziale a contrarre una trattativa diretta per acquisto di materiale pulizie

clc.N.282287901^2
YISTO di REGOLARITA' CONTABILE
Attestrnt€ la coperturo fi nanziaria
IL DSGA

Signorini Maria Pia

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

ACCERTATA la necessità di prowedere all'acquisto di materiale per le pulizie dei plessi
scolastici

PRECISATO che i[ fine pubblico da perseguire è i[ buon funzionamento della scuola

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 ;

VISTO lart. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'awio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o

determinano di contrarre, in conformita ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

RICHIAMA.TO l'art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il
quale stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere all'affidamento di fomiture di importo
inferiore a 40.000,00 euro, mediante ordine diretto o trattativa diretta con un unico operatore,
ade guatamente motivato;

A.CCERTATO che, sulla base dell'attivita istruttoria svolta dal Direttore S.G.A., esiste la copertura
finanziaria della relativa spesa:

VISTO il Regolamento d'lstituto approvato dal Consiglio di Istituto in data 1210412019, verbale
7 delibera n. 23, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;

RILEVATO che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di lstituto,
previsto dall'art. 45 c.2lett.a) D.l. 28 agosto 2018, n.n.l29 "determinazione..... dei criteri e dei limiti per lo
svolgimento, da parte del Dirigente Scolastico...... affidamenti di lavori, servizi e forniture.....inferiori a

10.000,00 euro";

CONSIDERATO che la fomitura del predetto servizio non può essere acquisita mediante il ricorso
alle Convenzioni CONSIP in quanto non esiste, alla data odierna, una Convenzione attiva avente ad

oggetto fomiture con caratteristiche uguali o compatibili con quelle oggetto della presente

procedura di acquisto;



VISTO che la ditta da svariati anni fomisce tale materiale all'Istituto Comprensivo con un buon
rapporto qualita/prezzo. lnoltre è una Ditta che si colloca nella categoria dei produttori diretti di
detergenti e disincrostanti della divisione parafarmaceutica" e i prodotti sono di ottima qualità e
rispettano le direttive Europee per I'ambiente.

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l'assenza di profili ostativi in
capo al soggetto aggiudicatario;

DETERMINA
Art. I
I'awio della procedura di ordine diretto tramite MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 5012016, per l'affrdamento
del contratto di appalto finalizzalo alla fomitura dei seguenti articoli: materiale di pulizie - Le
caratteristiche specifiche delle fomiture suindicate saranno quelle individuate nell'offerta a catalogo
relative ad un unico fomitore che rispefti le esigenze di acquisto di questa Istituzione Scolastica. I
beni da acquistare costituiranno un lotto unico.
Aar- 2

Di affidare I'acquisto all'azienda Roberchemical di R. & C snc Via dei Chiodaioli 9/l 1 zona ind.le
Valpiana Massa Marittima (GR) partita iva 00983600537
Art. 3
Di perfezionare I'acquisto con le forme previste di invio di ordine d'acquisto
Art. 4
Di impegnare per l'acquisto in oggetto la somma massima stimata di € 400,00 (quattrocento/00)
lYAal22 %o esclusa.
AÉ.5
Di richiedere alla ditta aggiudicataria:

/ Gli estremi identificativi IBAN del Conto Conente Bancario o Postale dedicato con
I'indicazione della fomitura alla quale sono dedicati;

/ Le generalita e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni
modifica relativa ai dati trasmessi;

/ La dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28l dicembre 2000, n. 445
Art. 6
Di informare la ditta aggiudicataria che:

/ Si assume I'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13612010;
{rt.7
Di dare atto che:

/ sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria;

Art. 8
Di assegnare il presente prowedimento al Direttore S.G.A. della scuola per la regolare
esecuzione.

Art. 9 - Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n.5012016 e dell'art. 5 della L. 241/1990, è individuato
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Rosa Laura Ancona

F.to La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Rosa Laura Ancona


		2020-01-10T08:51:03+0000
	Rosa Laura Ancona




